

Lerbæklund ApS

Hadstenvej 15

8370 Hadsten

CVR-nummer 34 68 93 18

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. februar 2019



Carsten Thesbjerg

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Lerbæklund ApS
Hadstenvej 15
8370 Hadsten

Telefon:	+45 40 60 62 24
E-mail:	ps@lerbjerggaard.dk
Hjemstedskommune:	Favrskov
CVR-nummer:	34 68 93 18
Regnskabsperiode:	1. januar 2018 - 31. december 2018

Direktion

Morten Broe Simonsen

Pengeinstitut

Handelsbanken

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har været at drive virksomhed indenfor landbrugserhvervet samt dermed forbundet virksomhed. Selskabets hovederhverv er svineproduktion.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Svineproduktionen har i 2018 gennemgået en positiv udvikling, hvilket har medført, at produktionen af smågrise og slagtesvin er forøget. Desværre har konjunkturudviklingen betydet, at priserne på smågrise og slagtesvin har ligget under nulpunktsomsætningen. Dette har i året betydet store tab. Priserne begyndte at stige i slutningen af 2018 og denne udvikling er fortsat i 2019.

Det var i 2018 en meget varm og tør sommer, der betød en udbyttenedgang på 30% på samtlige afgrøder.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2018	2017
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	4.527.574	9.776
1	Personaleomkostninger	-2.604.792	-2.627
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-442.849	-492
	Andre driftsomkostninger	-60.209	-55
	Resultat før finansielle poster	1.419.724	6.602
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-998.533	130
2	Finansielle indtægter	38.161	17
	Finansielle omkostninger	-5.295.641	-5.179
	Resultat før skat	-4.836.288	1.569
3	Skat af årets resultat	844.165	-351
	Årets resultat	-3.992.123	1.219
Forslag til resultatdisponering:			
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.008.533	130
	Overført resultat	-2.983.590	1.088
	Resultatdisponering i alt	-3.992.123	1.219

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
4	Produktionsanlæg og maskiner	1.450.451	1.649
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.148	90
	Materielle anlægsaktiver	1.490.598	1.738
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.059
	Finansielle anlægsaktiver	0	1.059
	Anlægsaktiver i alt	1.490.598	2.797
	Besætning	7.237.940	8.307
	Beholdninger	2.890.865	3.422
	Besætning og beholdninger	10.128.805	11.729
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	168.498	711
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.729.371	137
	Udsudte skatteaktiver	280.184	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	14
	Andre tilgodehavender	404.477	112
	Periodeafgrænsningsposter	0	11
	Tilgodehavender	3.582.530	985
	Omsætningsaktiver i alt	13.711.335	12.715
	Aktiver i alt	15.201.934	15.512

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	80.000	80
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.009
	Overført resultat	4.116.276	7.100
6	Egenkapital i alt	4.196.276	8.188
	Hensættelser til udskudt skat	0	564
	Hensatte forpligtelser	0	564
	Kreditinstitutter	594.688	685
	Andre pengekreditorer	0	46
7	Langfristede gældsforpligtelser	594.688	731
	Kreditinstitutter	5.231.683	3.869
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.629.351	1.142
	Gæld til associerede virksomheder	25.000	25
	Selskabsskat	0	280
	Anden gæld	524.936	713
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.410.970	6.029
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	11.005.657	7.324
	Passiver i alt	15.201.934	15.512
8	Eventualforpligtelser		
9	Kontraktlige forpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2018	2017
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	2.273.395	2.296
Pensioner	59.825	41
Andre omkostninger til social sikring	115.946	126
Øvrige personaleomkostninger	155.626	164
Personaleomkostninger i alt	2.604.792	2.627
Gennemsnitlig antal beskæftigede	8	9
2		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	38.161	14
Andre finansielle indtægter	0	2
Finansielle indtægter i alt	38.161	17
3		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	258
Regulering af udskudt skat	-844.165	93
Skat af årets resultat i alt	-844.165	351
4		
Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	3.061.827	2.600
Tilgang i årets løb	1.155.316	642
Afgang i årets løb	-946.316	-180
Kostpris 31. december	3.270.827	3.062
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.413.096	-978
Korrektion af tidligere års af- og nedskrivninger	-858.466	-144
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	858.466	144
Årets af- og nedskrivninger	-407.280	-435
Afskrivninger 31. december	-1.820.376	-1.413
Produktionsanlæg og maskiner i alt	1.450.451	1.649
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	536.160	659

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	50.000	50
Afgang i årets løb	-3.000	0
Kostpris 31. december	<u>47.000</u>	<u>50</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.008.533	878
Årets resultatandel	-3.293.768	130
Værdiregulering på afhændede aktiver	2.238.235	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-47.000</u>	<u>1.009</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>0</u>	<u>1.059</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
OL Biogas ApS	Favrskov	94%

6 Egenkapital	Virksomhedskapital	Reserver for nettoopskrivninger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	80	1.009	7.100	8.188
Årets resultat	0	-1.009	-2.984	-3.992
Egenkapital ultimo	<u>80</u>	<u>0</u>	<u>4.116</u>	<u>4.196</u>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
--	---	---

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomhed OL Biogas ApS' engagement med pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden OL Biogas ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med OL Biogas ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2018. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

	2018	2017
Noter	DKK	1.000 DKK

9 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en forpagtningsforpligtelse overfor Hadstenvvej 15 ApS, den samlede forpligtelse er opgjort til TDKK 26.676, svarende til en resterende løbetid på 76 måneders.

Selskabet har indgået leasingaftale omkring leasing af bil, den samlede forpligtelse er opgjort til TDKK 1, med udløb januar 2019.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 4.000, med pant i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, besætning, driftsinventar og driftsmateriel samt varelagre af råvarer m.v., der pr. 31/12 2018 har en regnskabsmæssig værdi på TDKK 11.252.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 2.000, med pant i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, besætning, driftsinventar og driftsmateriel samt varelagre af råvarer m.v., der pr. 31/12 2018 har en regnskabsmæssig værdi på TDKK 11.252. Ligger ligeledes til sikkerhed for OL Biogas ApS's engagement med pengeinstitut.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er stillet sikkerhed i nom. 47.000 DKK anparter i OL Biogas ApS, der pr. 31/12 2018 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 0.
